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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

NrAE%Zprot. Elbasan, mé?J .7 2023

Lénda: Konfirmim akti
KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

Né zbatim t€ nenit 16 t€ Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u
verifikua ligjshméria e aktit tuaj nr.48 dt.12.05.2023 “Propozim pér dhénie hapésire publike
pér aktivitet restorativ dhe/ose rekreativ (kiosk&)”, si dhe pasi u njohém me t& dhénat sqaruese
me tuajén nr.3772 prot. daté 29.05.2023, konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rr.“Qemal Stafa” Tel.054252138, www.prefektielbasan.gov.al , prefekti.elbasan@mb.gov.al
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KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Dt.15.05.2023

Nr. m}/prot
1] Nr.48 dt.12.05.2023

Propozim per dhenie hapesire publike per aktivitet restorativ dhe/ose rekreativ (kioske)

Mbeshtetur ne Ligjin nr.139/2015 “Per veteqeverisjen vendore” te ndryshuar, Ligji nr. 9632, date
30.10.2006 “Per sistemin e taksave vendore” I ndryshuar, VKB Nnr.95, date 14.11.2022
“Miratimin e paketes fiskale (taksa dhe tarifa vendore) ne Bashkine Librazhd per vitin 2023
bazuar ne kompetencat qe na jep ligji, Késhilli Bashkiak I mbledhur sot me date 12.05.2023 dhe
me propozim te Kryetarit te Bashkis¢ Librazhd.

VENDOSI:

1.Miratimin e dhenies e hapesires publike per aktivitet restorative dhe/ose rekreative (kioske)
sipas genplanit bashkengjitur.

2.Tarifa e detyrimit mujor te jete 60 leke/m2 sipas percaktimit ne paketen fiskale per zenien e
hapesires publike.

3. Aktiviteti restorativ dhe/ose rekreativ ( kioske) jepet me fokus kryesor pensionistet.

4. Per pensionistet cmimi i produkteve baze si kafe, caj, uje te jete detyrimisht ne vleren 40
leke/cope.

5. Autorizimin e kryetarit te bashkise per te kryer procedurat perkatese te parashikuara ne ligj.
6. Ndjek zbatimin e ketij vendimi administrata e Bashkie Librazhd.

7 Ky vendim hyn ne fugi 10(dhjete) dite pas shpalljes.

Elson Mallyfa




PLAN RILEVIMI PER PUNIME KADASTRALE

PRONARI: SHTET DATE : 09.03.2023 QELLIMI:Ndarje Pasurie
VENDNDODHJA
BASHKIA LIBRAZHD: Librazhd DVASHK/ZVASHK LIBRAZHD ZONA KADASTRALE 2446 NUMRI PASURISE ~ A-1/422 V. Fa

TE DHENAT E PASURISE
INDEX HARTE (K-34-101-(14-A)

LLOJI PASURISE: Truall SIP.PASURISE=50m2
Pika 1:X=450032.0521 Pika 2:X=450419.6085

Y=4550980.4901 KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE Y=4550980.4901

Pika 1:X=442432.8009 Y=4559476.3462
A Pika 2:X=442445.9504 Y=4559469.1680
Pika 3:X=442438.8095 Y=4559481.5588

SHPJEGUES

PER NDARJE PASURIE

SIP. = 50m2, VIJON PARCELA (A) me siperfage 50m2
Pika 3:X=450032.0521 SH 1:500 Pika 4:X=450419.6085

Y=4550724.5677 Y=4550724.5677

Nr. |ORIENTIMI PERDORIMI TIPI KUFIRIT KUFITARI IDINIPT SHENIME TE REALIZUESIT
1 |vB Pasuria A e llojit "Truall" me siperfage 50m2
2 L:B
3 |JB N
4 |PB /

TEKNOLOGJIA E MATJEVE D-MATJE DISTANCASH

KODE PER TEKNOLOGJIINE E MATJEVE T-TERREN, Z-ZYRE, O-ORTOFOTO, G-GSP, S-STACIONTOTAL
D-MATJE DISTANCASH

EMRI / MBIEMRI - LUA
LIGENSA Nr T.1056

PERCAKTIMI | KUFIRIT P- PB PERFAQESUESE BASHKIE
KODET PERCAKTIMIN E KUFIRIT: P-PERFAQESUES | PRONAVE, K-KUFITARE TE GJITHE, KP-KUFITARE

PJESERISHT
PB-PERFAQESUES BASHKIE, HK- HARTE KADASTRALE

SHENIME TE VECANTA

NDARJE PASURIE

PRONARI / BASHKEPRONARET - DEKLARIM MBI MAREDHENIET ME KUFITARET

EMRI: SHTET
NENSHKRIMI:




